0(-сА Юоlцмg 4

пл,Свободы, д.4, г тольятти, ГСП, Самарская область, 445011
тел.: (8482) 54з-744, 543-266, факс: (8482) 3-666, 544_219, E-mail: tgl@tgl.ru, httр://тольятти.рф

,al./
На N9

Председателю ,Щумы
городского округа Тольятги

Рузанову С.Ю.

Уважаемый Сергей Юрьевич!

Направляю Вам для рассмотрения на заседании .Щ5rмы городского

округа Тольятти пакет документов по вопросу: <О внесении изменений в

Положение о знаковых и социЕIльно значимых местах городского оцруга

Тольятги, утвержденное решением .Щумы городского округа Тольятти от

09.07 .20|4 J\b 388>.

В соответствии с Порядком проведения оценки реryлирующего
воздействия проектов муниципarльных нормативItьD( правовых актов

городского округа Тольятти, затрагивающих вопросы осуществлениJI

предпринимательской и иной экономической деятельности, и экспертизы

муниципЕIльных нормативных правовьIх актов городского округа Тольятти,

затрагивающих вопросы осуществлениrI предпринимательской и

инвестиционной деятельности, утвержденным решением .IIgrмы городского

округа Тольятги от 04.03.2020 Ns 514, оценка реryлирующего воздействия

проекта решения ,Щумы городского округа Тольятти <<О внесении изменений
в Положение о знаковых и социirльно значимых местах городс{ого округа
Тольятти, утвержденное решением ,Щумы городского округа Тольятти от
09.0'7 .20|4 JE 388> не требуется.

{окладчик - Козлова Марина Александровна, руководитель
департамента культуры.

Приложение:
l. Проект решения Щ1мы - на 1 л.

2. Пояснительная залиска - на 1 л. сD _ /,/^, .^2 r'
l ,, Ld L4 17

Глава городского окр}та \ \ , ,- Н.А. Ренц
1\\-r_ -

ллл

глАм F@рqд@к@г@ @к@DtrА т@льяmd

_l
г

Проект решения .Щумы

О BHeceHrlrr пзмененrrй в Положение о знаковых и социально значимых местах городского
округа Тольятти, утвержденное решением .Щlмы
городского округа Тольятти от 09.07.2014 Л! 388

Рассмотрев изменения в Положение о знаковьrх и социально значимьD( местах городского
округа Тольятти, утвержденное решением,Щумы городского округа Тольятти от 09.07.2014 Ns 3 88,

р},ководствуясь Уставом городского округа Тольятги, .Щума
РЕШИЛА:

l. Внести в Положение о знаковых и социальЕо значимых местах городского округа
То-пьятr,и, утвержденное решением,Щумы городского округа Тольятти от 09.07.2014 Nl 388 (газета
кГородские ведомости), 2014, 25 июля; 2015, 27 октября; 20|6, 2З декабря), следующие
изменения:

1) В пункте 2:
- абзац второй изложить в следующей редакции:
(знаковыми и социально значимыми местами городского округа Тольятги (далее - знаковые

социа,'Iьно значимые места городского округа) явJIяются расположеЕные на территории
городского округа Тольятти территории общего пользования, объекты физической культуры и

сIlорта, имеющие особое социальное значение дJIя городского округа; мемориа,'lьные комплексы,
па]\,tятные знzlки, установленные на площадях, улицах, в парках, скверах, на других открытых
территориях или нaLходящиеся на фасадах и внутри зданий и сооружений, обладшощие
исторической и культурной значимостью, иными пzlмятными и отJIичительными признаками, а

иNlенно:)
- абзац шестой изложить в следующей редакции:
(паI4ятные знаки - скульптуры, скульптурные композиции, живописные и мозаичные

панно! декоративное убранство зданий и сооружений, витражи, произведения, выполненные в

ttных художественно-архитекryрньтх формак и техниках, водные устройства (фонтаны,

декоративные водоемы), а также установленные в качестве памятника технические устройства
(паровозы, автомобили, танки, пушки, самолеты и т.п.) и их части,),

2) В пунктах 4,6,8 слово (мэрия)) в соответствующем падеже заменить словоNI
(администрация) в соответствующем падеже.

3) В пункте l0:
- в абзаце первом слово (мэрия) в соответствующем падеже заменить словом

(администрация) в соответствующем падеже;
- в абзаце втором слова ((мэрия) и (мэр) в соответствующих падежах заменить

соответственно словами (администрация) и (глава городского округа) в соответствующих
lIа,lежах.

,l) В пункте 11 слово (мэрия)) в соответствующем падеже заменить словом
(алN{инистрация)) в соответствующем падеже.

5) В пункте l3:
- в абзаце первом слово (мэрия> в соответствующем падеже заI4енить словом

(адN{инистрация) в соответствующем падеже;
- в абзаце втором слова (мэрия) и (мэр)) в соответствующих падежах заменить

соответственно словами (администрацияD и (глава городского округa) в соответствующих
падежах.

6) В пунктах l5, 17, в Приложении слово (мэриJl)> в соответствующем падеже заменить
словом (администрация) в соответствующем падеже.

2. Опубликовать настоящее решение в газете <Городские ведомости),
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официа,тьного оrryбликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постояннуIо комиссию по

контролю, общественной безопасности и соб.шодению депутатской этики.

Глава городского округа Н,А, Ренц

l1редседатель !умы

п

{и
- /j-

Ю, РчзаtIов

На основании рекомеЕдации постоянной комиссии по контролю,

общественной безопасности и соблюдению депутатской этики Щумы

городского округа Тольяттuот 05.|2.2023 J\Ъ l1 для рассмотрения на заседаЕии

.Щумы подготовлен проект решениJI ,[ýlмы <О внесении изменений в

Положение о знаковых и социально значимых местах городского округа

Тольятти, утвержденное решением fýrмы городского округа Тольятги от

09.07.201'4 Ns 388> (далее - Положение) в части внесения изменений в пункт 2

указанного Положения.

Кроме того, в указанное Положение вносятся изменения в соответствии с

решением .Щумы городского округа Тольятти от 01.03.20l7 Ns 1З55

(О тождественности наименований органов местного самоуправления

городского округа Тольятти и должностных лиц органа местного

самоуправления в муниципаJIьных правовых актах городского округа

Тольятти>.

Учитывм, что проект решения !умы <О внесении изменений в

Положение о знаковых и социально значимых местах городского округа

Тольятти, утвержденное решением .Щумы городского округа Тольятти от

09.07.20|4 N9 388> не содержит предложений, предусматривающих

поступление или расходование материальных ресурсов и средств бюджета

городского округа Тольятти, финансово-экономическое обоснование не

требуется.

о
о

Глава городско t_
э

t
а

а-
ъоД

l.]

)t:

z-q,а

Н.А. Ренц

ПояснительнаJI записка
к проекту решения ,Щумы городского округа Тольятги

<<о внесении изменений в Положение о знаковых
и социаJIьно значимых местах городского округа Тольятти, утвержденное

решением .Щумы городского округа Тольятти от 09.07.2014 Ng З88)